Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 53/2022

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de um mutirão
oftalmológico, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

        Por meio do mutirão oftalmológico é possível zerar as filas de
consultas, exames e cirurgias.

Os atendimentos podem ser realizados em um ônibus itinerante,
equipado para esse tipo de atendimento, que poderá percorrer várias
regiões da cidade. Os pacientes poderão ser contatados pela Central de
Regulação de Vagas do Município e informados sobre o local, a data e o
horário da consulta.

Muitas pessoas sofrem esperando por um procedimento e ainda
não tiveram solução, os mutirões pode sanar esse grande problema de
tempo de espera.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9C9N8R5G8X9C0X0
		2022-02-04T12:58:22-0300